
государственное бюджетное общеобразовательное   учреждение                                                  

Самарской области                                                                                                                                 

средняя общеобразовательная школа пос. Новоспасский                                                        

муниципального района Приволжский                                                                                                        

Самарской области 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«29» мая 2025 года                                                                                                  № 17 

п. Новоспасский 
 

 С целью обеспечения оптимального водно – солевого баланса, необходимого для 

функционирования здорового организма воспитанников структурного 

подразделения (д/с «Огонек») и Степняковского филиала  (д/с «Василек») , далее 

ДОО , в соответствии с требованиями СанПиН 2.4.1.3049-13.  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Организовать  питьевой режим, обеспечивающий безопасность качества питьевой 

воды, которая отвечает требованиям санитарных правил  

2.Утвердить график и инструкции по организации питьевого режима в ДОО.  

3.Питьевой режим в ДОО организовать с использованием кипяченой воды при 

условии ее хранения не более 3-х часов.  

4.Питьевая вода должна быть доступна ребенку в течении всего времени его 

нахождения в ДОО и её температура должна быть 18 – 20 градусов  

5. Воспитателям групп:  

- осуществлять питьевой режим по требованию детей.  

- не допускать осуществления питьевого режима из одной чашки.  

6.Помощникам воспитателя:  

- не допускать использование посуды, которая предназначена для группы;  

- чашки для организации питьевого режима выносить на улицу на разносе, сухие, 

накрытые салфеткой , по количеству детей;  

- после проведения питьевого режима всю посуду заносить в группу. Нахождение 

посуды на улице во время всей прогулки не рекомендуется;  

- не допускать использование посуды с отбитыми краями, трещинами, сколами, 

деформированную.  

7. Ответственность за наличием кипяченой воды в группе и организацией 

питьевого режима возложить на помощников воспитателей.  

8. Назначить ответственного за организацию питьевого режима медсестр 

диетических Гадееву Х.Х. и Винокурову А.И. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за методистом Сережкиной Е.В. 

 

И.о.директора школы                                                                   С.В. Володкина          
С приказом ознакомлены: 
Сережкина Е.В. 

Гадеева Х.Х. 

Винокурова А.И. 

Журкина О.Г. 

Карева И.В. 

Купцова Е.Н. 



Гришина Е.И. 

Барышникова О.Н. 

Ананьчева О.В. 

Борисова В.А. 

Кононирова А.В. 

Касьян Н.А. 

Балашкина Е.Р. 

 

 

 


		2025-06-02T11:07:58+0400
	00f542452c15e2d6e4
	Володкина Светлана Вячеславовна




